1

國立嘉義大學 110 學年度

第 8 次防疫專責小組會議紀錄

時間：111 年 5月 5日 下午 3 時 30分

地點：蘭潭校區行政大樓 4樓瑞穗廳

主席：張俊賢副校長

出席人員：如出席簽到表                                 紀錄：黃紹甄

壹、 主席致詞(略)

貳、 報告事項

報告單位：學務處衛保組

案由：依據中央流行疫情指揮中心調整密切接觸者最新居家隔離、居家檢疫天數

之相關防疫措施報告。

說明：

一、 依據 111 年 4 月 28日中央流行疫情指揮中心新聞稿(附件一)。

二、 密切接觸者居家隔離天數自 111 年 4 月 26 日調整為 3 天隔離加 4 天自主

防疫，居家照護(確診者)仍維持 10天隔離加 7天自主健康管理。

三、 密切接觸者-居家隔離部分：

(一)3 天居家隔離期間：以「1 人 1 室」隔離為原則，不得外出、完成接觸

者匡列後 1 次快篩、快篩陽性者，主動告知衛生局指示前往指定地點進

行 PCR 檢測。

(二)4 天自主防疫期間：考量校園為高度密集場所，教職員工生以不到校為

原則，並於該期間結束後第 8 天快篩陰性始得返校上課。

四、 居家隔離期間政府提供 3 劑公費快篩試劑，如接獲本組通知匡列居家隔離

學生為住宿生，請生活輔導組派員至所在校區健康中心領取快篩試劑；如

匡列居家隔離學生為非住宿生，則請系所派員至所在校區健康中心領取快

篩試劑。

決定：洽悉。

參、 提案討論

提案一                                             提案單位：環安中心

案由：修正本校發現嚴重特殊傳染性肺炎個案處理流程之啟動防疫專責小組事項

6(附件二)，提請討論。

2

說明：考量目前消毒實施現況，擬將「啟動防疫專責小組事項 6：由環安中心依疫

調結果進行相關教室、宿舍及校園進行消毒」，修正為「環安中心協助提供

個人防護裝備、消毒藥劑、機具及訓練給有確診者足跡之單位進行相關場

域消毒」。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議(無)

伍、散會時間(下午 6 時)

2022/5/4 下午4:58 即⽇起調整「3&#43;4」隔離新制的快篩試劑發放數量，請⺠眾珍惜物資於需要時使⽤ - 衛⽣福利部疾病管制署

:::         首頁 新聞稿

即日起調整「3+4」隔離新制的快篩試劑發放數量，請民眾珍惜

物資於需要時使用

發佈日期：2022-04-28

中央流行疫情指揮中心今（28）日表示，國內自4月26日起實施居家隔離「3+4」新制，

考量「快篩實名制」已上路，快篩試劑為重要防疫資源，為保全防疫量能，自今日起調整

居家隔離公費快篩試劑發放數量，國小至高中學生發放2劑快篩試劑，大學（含）以上學

生及成人發放3劑快篩試劑，提供隔離期間初篩、有症狀或自主防疫期間首次外出時使

用，學生務必於4天自主防疫期滿且於次日快篩檢測陰性後方可上學。

指揮中心提醒，請民眾於有需要時再使用快篩試劑，其中依教育部考量校園是高密集場

所，教職員工與學生於4天自主防疫期間，以「不到校」為原則；一般民眾4天自主防疫期

間如無外出，可不需使用快篩試劑檢測；如有工作或採買生活必需品的外出需求，請執行

快篩檢測陰性後始得佩戴醫用口罩外出，並禁止於餐廳內用餐、聚餐、聚會、前往人潮擁

擠場所及與不特定對象接觸，後續如有繼續外出需求，可於健保特約藥局及偏鄉衛生所等

販售地點透過實名制或其他販售管道購買家用快篩試劑。

指揮中心強調，因應Omicron變異株威脅，國內本土疫情尚未平息，存在社區傳播風險，

隔離及自主防疫措施與快篩檢測皆是控制疫情的重要方法，請民眾務必配合、遵守相關規

範，共同維護社區安全。

附件一

https://www.cdc.gov.tw/
https://www.cdc.gov.tw/Bulletin/List/MmgtpeidAR5Ooai4-fgHzQ

https://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/oMfiTA0QJwiiTasZrbpj-g?typeid=9 1/1

http://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/oMfiTA0QJwiiTasZrbpj-g?typeid=9
http://www.cdc.gov.tw/Bulletin/Detail/oMfiTA0QJwiiTasZrbpj-g?typeid=9

國立嘉義大學發現嚴重特殊傳染性肺炎個案處理流程

校園通報確診個案
確診者，依疾管署發送網
址填列自主回報疫調系統

111.05.09(三版)

啟動防疫專責小組：
1.召開防疫專責小組會議、秘書室統一對外發言
2.校安中心成立本校疫情通報中心，接收及通報本校特定傳染病疫情
3.教務處、學務處、總務處、國際處及人事室等，配合衛生單位進行個案發病前2天至

隔離期間疫調資料收集(共同修課師生名單、上課地點、教室座位圖、社團活動名冊、
同住宿名單、餐廳、參與社團、搭乘交通工具等足跡名冊，確診個案自填版疫調單)

4.教務處依教育部發布校園因應COVID-19疫情暫停實體課程實施標準，規劃及公告暫
停實體課程

5.國際處協助安排境外生居家隔離場所
6.環安中心協助提供個人防護裝備、消毒藥劑、機具及訓練給有確診者足跡之單位進

行相關場域消毒
7.系所：配合相關防疫措施進行健康關懷

學校配合衛生單位疫調
匡列居家隔離者

落實個人防疫措施
1.無症狀者，可正常上

學上班，務必落實全
程佩戴口罩，勤洗手，
保持安全社交距離。

2.避免出入公共人潮多
的場所，避免參加大
型活動、聚餐及聚會。

3.如有發燒或身體不適，
請立即就醫，不上班
不上課。

無「居家隔離者」
之授課/修課班級

備註：
1.居家隔離者係僅針對確診個案同住家人進行匡列，如住宿學校則針對同寢室室友進行匡列，不會

因屬共同授課/修課班級師生而被匡列居家隔離者。如與確診個案「在無適當防護下(如摘下口罩)，
曾於24小時內累計大於15分鐘面對面之接觸」的師生，才必須實施「3天防疫假」停止到校，但不
會被匡列為「密切接觸者」。

2.本校教職員工生於居家隔離和自主防疫期間不可到校，居家隔離期間，需待在家中以1人1室為原
則，不得外出。自主防疫期間，快篩陰性始得配戴口罩外出採買生活必需品，仍禁止以下行為：
餐廳內用餐、聚會、前往人潮擁擠場所及與不特地人士接觸。

3.相關措施視疫情指揮中心規範滾動式調整。

居家隔離者：
須居家隔離，等候採檢，
不得外出

有「確診者」或「居家
隔離者」之授課/修課班
級，落實自我健康監測

居家隔離 3
天+自主防疫
4天(註2)

陽性陰性

期滿快篩陰性，
隔天(第8天)可
入校

1.授權授課教師且1/2以上修課同學
同意可採線上教學

2.重新進行「確診個案」相關人員
之調查造冊流程

附件二

	ADP7F19.tmp
	國立嘉義大學發現嚴重特殊傳染性肺炎個案處理流程